
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и?/ .Л

// с.Тогул

О проведении военно-
патриотического месячника на 
территории Тогульского района

В целях патриотического воспитания детей и молодёжи в Тогульском 
районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в 2022 году на территории района 
мероприятия в рамках военно-патриотического месячника в период с 
01.02.2022 г. по 28.02.2022 г.

2. Создать организационный комитет по организации и проведению 
месячника по военно-патриотическому воспитанию (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по военно- 
патриотическому воспитанию на территории района (приложение 2).

4. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций 
сельсоветов, руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, расположенных на территории Тогульского района, принять 
активное участие в подготовке и проведении мероприятий.

5. Информацию о ходе проведения месячника отражать на 
официальном сайте Администрации района и в районной газете «Сельские 
огни».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 
образованию и делам молодежи А.В. Лаптева.

Первый заместитель главы 
Администрации района А.Ю. Чернядьева



Приложение 1 
к постановлению 
Тогульского района
от О / С'Л. ЛА.

Администрации 

_____№

>1"-
Состав

организационного комитет по организации и проведению 
месячника по военно-патриотическому воспитанию

Лаптев А.В.

Лель Н.Н.

Катарев Н.В. 

Овсянникова С.А. 

Эрлих К.В.

Ральникова И.Н.

Штыканова Т.А.

Бехтенёва А.М.

заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по образованию и делам 
молодёжи

начальник отдела по культуре Администрации 
района

начальник отдела по физической культуре и спорту

ведущий специалист по делам молодёжи

редактор МАУ Тогульского района «Редакция 
газеты «Сельские огни» (по согласованию)

председатель совета предпринимателей (по 
согласованию)

председатель Совета ветеранов района (по 
согласованию)

председатель Совета женщин района (по 
согласованию)



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Тогульского района
от С /. е.Я .Х .СЛА  № л л

План мероприятий 
по проведению месячника по военно-патриотическому воспитанию

№
п\п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Ответственный

1. Акция «Поздравь Ветерана» февраль села района Совет ветеранов, 
Совет женщин

2. Акция «Спасибо деду за победу» февраль села района комитет по 
образованию и 
делам молодёжи, 
волонтёры

3. Возложение цветов, венков к 
памятникам погибшим воинам в 
годы Великой Отечественной 
войны 1941 -  1945г.

23 февраля, Села района Администрация 
района, главы 
Администраций 
сельсоветов (по 
согласованию), 
руководители 
предприятий и 
организаций 
района (по 
согласованию)

4. Медиа-конкурс «Мы победили. 
Жизнь продолжается»

февраль школы
района

комитет по 
образованию и 
делам молодежи

5. Акция «Прочитанная книга о 
войне -  мой подарок ветерану»

в течение 
месяца

ОУ района Совет ветеранов 
района и 
первичные 
ветеранские 
организации

6. «Загляни в семейный альбом», 
вечер встречи с потомками 
участников ВОВ

в течение 
месяца

Совет ветеранов 
района и 
первичные 
ветеранские 
организации

7. Акция «Блокадный хлеб» январь ОУ комитет по 
образованию и 
делам молодежи

8. Мероприятие, посвященное Дню 
памяти о россиянах, исполняющих 
интернациональный долг за 
пределами Отечества «Дорогами 
Афгана».

февраль МКОУ
«Тогульская
СОШ»

Комитет по 
образованию и 
делам молодежи, 
отдел по 
культуре

9. Конкурс «Историческая память о 
Великой Отечественной войне -  
основа диалога поколений»

февраль-март школы
района

комитет по 
образованию и 
делам молодёжи

10. Зимний фестиваль ВФСК ГТО февраль-март ТСОШ, 
с/зал Д/К,

Лаптев А.В. 
Катарев Н.В.



Лыжная
база
«Снежинка»

Центр
тестирования

11. Антипинская лыжня 15
февраля

с. Антипино Лаптев А.В. 
Катарев Н.В. 
Лель Н.Н. 
Воробьев А.Ю. 
Коваленко Н.М.


